
AERCAN

EVENTO: 2° EXPOSICION CANINA INTERNACIONAL

LUGAR: GUAYAQUIL

FECHA: DICIEMBRE 02, 2023

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 7 RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA / BRACO HUNGARO DE PELO CORTO

1 88   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  WHAT A VIEW & DAIRELKAMAR GOLDEN SALUTE

AMANDA MITTS

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

2 8   CH.EC.JEC.JCO.CEC.PAN.  RAIMY DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 2 DOBERMANN

3 26   FULTON DEL SAMURAI OF GUERNICA

RAUL ESTEBAN CORDOVA MARTOS

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 104   KIMBA LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 2 BULLDOG

1 11   CH.CEC.  RANCH JOBZ SCORPIUS REX

JOHANA GABRIELA PASTUIZACA VEGA

GR 6 BEAGLE

2 79   CH.JPE.  SIR FALCON DE TOMAS YUI

FERNANDO ABEL DE TOMAS YUI / KATTY PAMELA CACHAY CARMELO

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

3 108   AVIGDORS LES REVES DE REALISENT

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 5 AKITA AMERICANO

4 70   VENOM FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

CACHORROS 6-9 MESES

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

1 120   UGO BOSS DE CHESTER

IVAN FRANCISCO HERRERA CARDOZO

GR 2 DOGO ARGENTINO

2 129   ARMINIUS CASA DEL DRAGON (LA)

CARLOS ESTEFANO BALDEON ALIATIS

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

3 143   CALIPSO

CHRISTIAN EDUARDO BONILLA ALOMIA

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

4 122   CH.BEC.  CONNOR EL GRAN OSO DE BERNA

JOSE ENRIQUE NACER QUEIROLO

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 146   BELLUCCI DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 153   GIBSON DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO,DANIEL HUMBERTO BOHORQUEZ GUERRERO

GR 2 DOBERMANN

3 126   ONIX DE LA GRANJA ROBALINO'S

HENRY LUIS RODRIGUEZ CHICA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

4 154   DE LA VEGA CHOCOLATE MOUSSE "ALBUS"

JOSE JULIO GUERRON PEÑARRETA

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 WELSH CORGI PEMBROKE

1 121   AGATHA (SALDAÑA)

LEONARDO VI SALDAÑA GONZALEZ

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

2 2   COMELON

ANA LUISA PALACIOS RIVERA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 BULLDOG

1 11   CH.CEC.  RANCH JOBZ SCORPIUS REX

JOHANA GABRIELA PASTUIZACA VEGA

GR 2 ROTTWEILER

2 53   ABDI

WILLIAM OSWALDO RODRIGUEZ MENDOZA

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

3 15   CH.BEC.  ELLA ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

GR 2 DOGO ARGENTINO

4 31   CH.CEC.BEC.  DOGOS BULL KENNELS MAKUKO

BAYRON MIGUEL BRAVO VELASTEGUI

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 LAKELAND TERRIER

1 67   SUATERRA EL GRAN TEMUFIN GENGIS CAN

OMAR SEBASTIAN SUAREZ VELASQUEZ

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

2 62   AMARANTHO DEL HORIZONTE ANDINO

DIEGO B. GARCIA ROMAN

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 70   VENOM FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 79   CH.JPE.  SIR FALCON DE TOMAS YUI

FERNANDO ABEL DE TOMAS YUI / KATTY PAMELA CACHAY CARMELO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 100   LORETTA KINO CARTUJA

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

2 90   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 94   CH.CEC.  GOLDENBROS ANDY DAVIS

MARIA GABRIELA RODRIGUEZ / ERNESTO PULLIN

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 108   AVIGDORS LES REVES DE REALISENT

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 SABUESO FINO COLOMBIANO (GRANDE)

1 118   TRES MARIAS KENNEL TERREMOTO DE MANIZALES

MARIA LILIANA MONTERO SOCHE / NICOLAS LOPEZ SANCHEZ

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 164   IMPERIO FAMILY BULL'S KAIROS

HENRY PATRICIO POTOSI ARTIAGA

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 8   CH.EC.JEC.JCO.CEC.PAN.  RAIMY DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 1 WELSH CORGI PEMBROKE

2 121   AGATHA (SALDAÑA)

LEONARDO VI SALDAÑA GONZALEZ

GR 1 BORDER COLLIE / COLLIE DE GRANJA

3 6   ECUAPET ALINA

DOMENICA SOLEDAD CARRION RUATA

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

4 2   COMELON

ANA LUISA PALACIOS RIVERA

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 DOBERMANN

1 26   FULTON DEL SAMURAI OF GUERNICA

RAUL ESTEBAN CORDOVA MARTOS

GR 2 ROTTWEILER

2 51   HECTOR MASTER FIELD

GINA ROCIO MARIA GORDILLO BORDA

GR 2 DOGO ARGENTINO

3 38   AMANCAY I LAS ALCANAS

CHARLES ANDRES ESQUIVEL DELGADO

GR 2 BULLDOG

4 11   CH.CEC.  RANCH JOBZ SCORPIUS REX

JOHANA GABRIELA PASTUIZACA VEGA

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

1 69   GRCH.EC.  ROYAL FIREWORKS CUKAT

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 3 LAKELAND TERRIER

2 67   SUATERRA EL GRAN TEMUFIN GENGIS CAN

OMAR SEBASTIAN SUAREZ VELASQUEZ

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

3 61   CH.EC.JEC.CEC.  REBELSIDE LISA

HUSE ATTILA

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER

4 59   CH.EC.  TECOLOTL (CARDENAS)

DAVID CARDENAS RIOS
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 72   CH.EC.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 74   CH.EC.JEC.CEC.  DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 5 BASENJI

3 75   GRCH.EC.PE. CH.JEC.CEC.BEC.BBR. VAC. GS.  MAFALDA ITAPUCA

SAVIO PICANCO STEELE

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

4 77   CH.EC.JEC.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 86   CH.EC.JEC.CEC.  NIMUE DO CASAL DA VINHA

ALEXIS RENATO MURILLO MANZANO

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA / BRACO HUNGARO DE PELO CORTO

1 88   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  WHAT A VIEW & DAIRELKAMAR GOLDEN SALUTE

AMANDA MITTS

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 87   CH.EC.  BLACK BEAUTY DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 104   KIMBA LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

2 98   CH.EC.  CRIADERO SAN LUIS QUIZAS

LUIS BAKKER GUERRA,CATHRYN LUCILE SEMERAD

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

3 90   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 ENGLISH SPRINGER SPANIEL / SPRINGER SPANIEL INGLES

4 92   CH.EC.JEC.CEC.BEC.  KAYAM'S CLASIC VI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 115   CH.EC.JEC.  CAREFONS BETTER TOGETHER

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 SHIH TZU

2 117   CH.CEC.  MIDENA'S ZEUS

HOMERO ANDRES VELEZ CHIMBO

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

3 108   AVIGDORS LES REVES DE REALISENT

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

4 112   AMAYA JIWE DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 SABUESO FINO COLOMBIANO (GRANDE)

1 119   GRCH.CO. CH.BR.JCO.M.  T.R.G. MARA (ARIAS)

MARIA LILIANA MONTERO SOCHE / NICOLAS LOPEZ SANCHEZ
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 164   IMPERIO FAMILY BULL'S KAIROS

HENRY PATRICIO POTOSI ARTIAGA
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